АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
23.04.2024
) (
418
)
От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О размере платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных организациях Вожегодского муниципального округа, взимаемой с родителей (законных представителей)

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Вологодской области от 14 февраля 2022 года № 203 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, взимаемой с родителей (законных представителей) детей, посещающих государственные и муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования, для каждого муниципального образования, находящегося на территории области» администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных организациях Вожегодского муниципального округа, взимаемой с родителей (законных представителей) – 140 (сто сорок) рублей 00 копеек в день.
2. Настоящее постановление вступает в силу с после официального опубликования в газете «Борьба», но не ранее 1 мая 2024 года.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Вожегодского муниципального округа И.В. Иванову.

Глава Вожегодского муниципального округа                                   С.Н. Семенников